REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. JUNINHO DO PNEU)

Requer, nos termos regimentais, a inclusão da
Proposta de Emenda à Constituição nº 169, de
2019, na pauta da Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  114,  XIV,  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  da  Proposta  de  Emenda  à

Constituição n° 169, de 2019, que “Altera o art.  37 da Constituição Federal,

para permitir a acumulação remunerada de um cargo de professor com outro

de qualquer natureza”, na pauta da Ordem do Dia.

Sala das Sessões, em        de                     de 2025.

Deputado JUNINHO DO PNEU

União/RJ
*C

D2
57

07
29
49

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juninho do Pneu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257072949500

RE
Q

 n
.2

25
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

02
5

15
:5

7:
39

.3
03

 -
M

es
a